

Redaktørskifte i Norsk Tidsskrift for Misjon

En takk – og et velkommen!

Etter ni år som redaktør av Norsk Tidsskrift for Misjon (NOTM), har Notto R. Thelle bedt om avløsning. Hans redaktørperiode er tiden da religionsmøte, religionsteologi og nyreligiøse bevegelser for alvor ble satt på NOTM's dagsorden. Med sin særegne misjonærerfaring, Kristussentretthet og kritisk-kreative tilnærming til spørsmålene, har Thelle hatt helt spesielle forutsetninger for å gi seg i kast med dette.

At religionsspørsmålene er blant vår tids største misjonsutfordringer – både hjemme og ute – vil bli stadig tydeligere i årene som kommer. I Notto R. Thelle har NOTM hatt en redaktør som har satt tingene på dagsorden i forkant av utviklingen. Det er et stort gode for et tidsskrift som skal tjene kirkens misjonsvirksomhet i en tid da omveltningene er større og endringsprosessene skjer raskere enn noensinne. Et hjertelig takk til Notto R. Thelle for redaktørarbeidet! Som skribent håper vi han vil fortsette med sine innsiktsfulle bidrag.

Fra starten av i 1947 har redaktøransvaret for NOTM alternert mellom misjonslærestolene ved Menighetsfakultetet og Teologisk fakultet. Egede instituttet ønsker å fortsette en «akademisk linje» i tidsskriftets redaksjon. Det har vært en sterk vekst i det misjonsvitenskapelige miljø i Norge i de senere tiår. Derfor er det ved dette redaktørskifte naturlig å bringe Misjonshøgskolen i Stavanger inn i bildet. Det har gjennom de senere år utviklet seg en stadig tettere kontakt og samarbeid mellom Egede instituttet og Misjonshøgskolen.

Egede instituttet er glad for å kunne ønske prof. dr.theol. Jan-Martin Berentsen velkommen som ny redaktør. Som sin forgjenger kombinerer han en bred misjonsfaglig innsikt og kompetanse med personlig misjonærerfaring og et brennende hjerte for den sak tidsskriftet skal tjene. At Berentsen i tillegg er kjent og respektert i

brede lag av kirke- og organisasjonsgeografien gjør ham spesielt egnet til å føre videre et tidsskrift som ønsker å være et faglig møte- og utviklingssted for hele det misjonsinteresserte miljø i Norge.

Tore Laugerud

Ved starten

Å overta som redaktør for Norsk Tidsskrift for Misjon (NOTM) er å iføre seg store sko. Det gjelder umiddelbart med tanke på de som nå står ledige etter Notto R. Thelle. Jeg slutter meg hjertelig til den takk for innsatsen som er fremført av Egede instituttets leder på de foregående linjene. I Thelle har tidsskriftet hatt en redaktør med misjonskunnskap og -engasjement, erfaring og originalitet som jeg for min del ikke skal forsøke å kopiere. Skoene er store.

Og store har de vært ved hvert redaktørskifte. Bortimot umulig må det ha fortont seg å fylle dem da Nils E. Bloch-Hoell (hovedredaktør) og Åge Holter (medredaktør) i 1975 overtok ansvaret etter grunnleggeren og redaktøren gjennom 28 år, Olav G. Myklebust. Følelsen må ha vært der også da Ludvig Munthe fulgte opp etter disse to i 1987. Skoene har stadig vært store. Men det har gått bra allikevel, meget bra, trolig fordi ingen tok mål av seg til å kopiere en annen, men bidro utfra egne forutsetninger og kjærlighet til saken. Det får også være mitt utgangspunkt, når jeg snører skoene og tar fatt.

De siste par årene er temaet *evangelium og kultur* igjen satt på den teologiske og misjonsvitenskapelige dagsorden. NOTM viet nummer 3 i 1995 til denne tematikken. Redaktøren avsluttet dengang sin kommentar med et «velkommen til videre refleksjon omkring temaet». Foreliggende nummer tar opp igjen tråden. Vi bringer «budskapet» fra KVs misjonskonferanse i Brasil høsten 1996, hvor samtalen gikk nettopp på disse tingene. (Vi skal senere komme tilbake til det øvrige materialet.) Videre følger to artikler som hver på sin måte fokuserer på ulike sider ved problemstillingen evangelium – kultur. Erik Waalers bidrag om Indonesias statsfilosofi har nok et videre perspektiv, men er samtidig av interesse med tanke på den kristne tro i indonesisk kulturell kontekst. For øvrig er artikkelen et aktuelt apropos til høstens Nobelpris til biskop Carlos Filipe Ximenes Belo og Jose Ramos-Horta fra Øst Timor. Live Danbolt Drange reflekterer over indianernes møte med evangeliet – «500 år senere». Endelig er Ola Tulluan på banen med innspill i vår faste nr. 1-spalte: «Fra misjonærens synspunkt». Vel møtt på NOTMs sider!

Jan-Martin Berentsen